Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  С О В Е Т  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

« В Е Й Д Е Л Е В С К И Й  Р А Й О Н »

П Я Т Н А Д Ц А Т О Е  З А С Е Д А Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

2 7  с е н т я б р я  2 0 2 4  г о д а  №  7

О внесении дополнений в решение

М униципального совета Вейделевского

района от 05 марта 2019 года №3

В  с о о т в е т с т в и и  с п о л о ж е н и я м и  Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  о т  0 6 .1 0 .2 0 0 3  г о д а  №

1 3 1 -Ф З  « О б  о б щ и х  п р и н ц и п а х  о р г а н и з а ц и и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  в

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и » , н а  о с н о в а н и и  п у н к т а  4 с т а т ь и  3 9  У с т а в а  В е й д е л е в с к о г о

р а й о н а  М у н и ц и п а л ь н ы й  с о в е т  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  р е ш и л :

1. Д о п о л н и т ь  р е ш е н и е  М у н и ц и п а л ь н о г о  с о в е т а  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а  о т

05 м а р т а  2 0 1 9  г о д а  № 3  « О б  у т в е р ж д е н и и  т а р и ф о в  н а  п л а т н ы е  у с л у г и

а в т о т р а н с п о р т а  М К У  « Ц е н т р  о б с л у ж и в а н и я » »  п у н к т о м  3 с л е д у ю щ е г о

с о д е р ж а н и я :

« 3 . У т в е р д и т ь  т а р и ф  н а  о к а з а н и е  у с л у г  п о  и с п о л ь з о в а н и ю  а в т о т р а н с п о р т а ,

о к а з ы в а е м ы х  м у н и ц и п а л ь н ы м  к а з е н н ы м  у ч р е ж д е н и е м  « Ц е н т р  о б с л у ж и в а н и я »

ю р и д и ч е с к и м  и  ф и з и ч е с к и м  л и ц а м  (п р и л а г а е т с я ) .» .

2. П у н к т ы  3 -4  р е ш е н и я  с ч и т а т ь  п у н к т а м и  4 -6  с о о т в е т с т в е н н о .

3 . Н а с т о я щ е е  Р е ш е н и е  о п у б л и к о в а т ь  в  п о р я д к е , п р е д у с м о т р е н н о м  У с т а в о м

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  « В е й д е л е в с к и й  р а й о н »  Б е л г о р о д с к о й  о б л а с т и , и

р а з м е с т и т ь  в  с е т и  И н т е р н е т  н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е  о р г а н о в  м е с т н о г о

с а м о у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  « В е й д е л е в с к и й  р а й о н » .

4. К о н т р о л ь  з а  в ы п о л н е н и е м  н а с т о я щ е г о  р е ш е н и я  в о з л о ж и т ь  н а  п о с т о я н н у ю

к о м и с с и ю  п о  э к о н о м и ч е с к о м у ^  р а з в и т и ю , б ю д ж е т у , н а л о г о в о й  п о л и т и к е  и

м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е ц н р с ^ Щ у ф н ц и п а л ь н о г о  с о в е т а  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а .
' г "  '

П редседатель

М униципального сове)

Вейделевского райоЩ  ' , \  v { ,У Ш Ш

' Ф

Т.А. Блинова

2

УТВЕРЖДЕН

решением Муниципального совета

Вейделевского района

от 27 сентября 2024 года № 7

Тариф

 на оказание услуг по использованию автотранспорта, оказываемых

муниципальным казенным учреждением «Центр обслуживания» юридическим и

физическим лицам
Таблица 1

услуги Экскаватора на автомобильном ходу КАМАЗ -43118(ЕВРО-5)

(экскавация)

№

п/п
Наименование статей

Единица

измерения
Итого

1 Балансовая стоимость руб. 20 099 907,30

2 Амортизация

  Норма месячной амортизации % 1,1905

  Месячная амортизация руб. 239 289,39

  Часовая амортизация руб. 1 450,24

3
Затраты на техническое обслуживание и ремонт

машины
% 5,00

  Годовые затраты руб. 1 004 995,37

  Месячные затраты руб. 83 749,61

  Часовые затраты руб. 507,57

4 Оплата труда (зарплата машиниста - 2 чел.) руб./ч 285,77

  Страховые взносы руб./ч 86,30

  Часовая заработная плата (2 чел.) руб/ч 372,07

5 Затраты на топливо

  Нормы расхода топлива (на 1 маш/ч) л 25,28

  Стоимость 1л. ГСМ руб. 65,30

  Часовая стоимость топлива   1 650,78

  Затраты на смазочные материалы

Норма расхода масла на 100л.расхода топлива

(экскаватор)
% 10,00

  Часовые затраты на смазочные материалы руб. 165,08

6 Накладные расходы(ФОТ*118%) руб. 337,21

7 Транспортный налог руб. 25 542,00

  Транспортный налог в час руб. 12,91

  Итого себестоимость за 1 машино час   4 495,86